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Høring over udkast til lovforslag om omregistrering af iværksætterselska-

ber og gennemførelse af digitaliseringsdirektivet 

 

Hermed sendes udkast til lovforslag om ændring af selskabsloven (lempeligere 

krav til omregistrering af iværksætterselskaber til anpartsselskaber og gennem-

førelse af direktivet om brugen af digitale værktøjer og processer inden for sel-

skabsret) i høring. 

 

Lovforslaget forventes fremsat Nov I 2020. 

 

Lovforslaget har til formål at gøre det lettere for et iværksætterselskab at blive 

omregistreret til et anpartsselskab ved at indbetale restkapitalen, dvs. differen-

cen mellem iværksætterselskabets registrerede selskabskapital og minimums-

kravet til anpartsselskabers selskabskapital. Samtidig foreslås det, at fristen for 

omregistrering forlænges med 6 mdr. fra den 15. april til den 15. oktober 2021. 

 

Herudover har lovforslaget til formål at gennemføre digitaliseringsdirektivet, 

der skal understøtte det digitale marked. Det indebærer tilpasninger af Er-

hvervsstyrelsens it-systemer så dokumenter kan gemmes i et maskinlæsbart og 

søgbart format eller som strukturerede data, ændrede frister for Erhvervsstyrel-

sens sagsbehandling i forbindelse med stiftelsessager samt udvidelsen af de op-

lysninger, som skal udveksles og være tilgængelige via registersammenkob-

lingssystemet (BRIS). Ydermere foreslås det, at der fastsættes nærmere regler 

om udveksling af oplysning om personer, som er frataget retten til at være i le-

delsen af et selskab.  

 

Erhvervsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest 

tirsdag den 6. oktober 2020 kl. 12. 

 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål kan rettes til: 

Specialkonsulent Anja Lamp Vrang: anjlam@erst.dk, tlf. 35291354 eller 

Fuldmægtig Sofie Christensen: sofchr@erst.dk, tlf. 35291570. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Christensen 

Erhvervsstyrelsen 
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